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Rapport fra uanmeldt tilsyn 14.05.08 ved Tømmeråsmoan 
slambehandlingsanlegg i Grong, varsel om vedtak om risikoklasse

Fylkesmannens miljøvernavdeling gjennomførte 14.05.08 et uanmeldt tilsyn ved
Tømmeråsmoan slambehandlingsanlegg i Grong, som drives av Namdal Tankrens AS. 
Det ble funnet to avvik som må rettes snarest, senest innen 1. juli 2008.

Fylkesmannen skal fra 01.01.07 kreve gebyr for arbeidet med tillatelser og kontroller 
etter forurensningsloven, og varsler med dette om at vil fatte et vedtak om plassering av 
virksomheten i risikoklasse, noe som får betydning gebyrsatsen ved framtidige tilsyn.
For dette tilsynet vil laveste sats bli lagt til grunn.

Vi ber om tilbakemelding på eventuelle misforståelser eller feil i tilsynsrapporten samt
merknader til varselet om plassering i risikoklasse innen 15.06.08. Dersom vi ikke hører 
fra bedriften innen denne dato, anses dette som en endelig tilsynsrapport.

Vi viser til vårt uanmeldte tilsyn ved Tømmeråsmoan slambehandlingsanlegg 14.05.08. På 
tilsynet deltok Inge Asbjørn Stene og Asbjørn Engen fra Namdal Tankrens AS, samt Karstein 
Kjølstad og Leif Inge Paulsen fra Fylkesmannens miljøvernavdeling.

Tilsynet 14.05.08
Formålet med tilsynet var å vurdere om virksomheten driver i henhold til tillatelsen og om 
den har tilfredsstillende styring med aktiviteter av betydning for ytre miljø.

Namdal Tankrens AS plikter å rette opp 2 avvik beskrevet i rapporten snarest, senest innen 
01.07.08. Innen samme dato må bedriften redegjøre for hvordan avvikene er rettet opp.

Dersom viktige forhold i tilsynsrapporten er uteglemt eller misforstått, ber vi bedriften gi 
tilbakemelding om dette innen 15. juni 2008. Dersom vi ikke hører noe fra bedriften innen 
denne dato, anses dette som en endelig tilsynsrapport.
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Varsel om vedtak om plassering i risikoklasse som grunnlag for fastsettelse 
saksbehandlingsgebyr
Fra 01.01.07 skal Fylkesmannen kreve gebyr for arbeidet med tillatelser og kontroller etter 
forurensningsloven, jf. Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 
kapittel 39 (vedlagt). Bruk av gebyr er i tråd med prinsippet i forurensningsloven om at 
forurenser selv skal dekke kostnader knyttet til arbeid med utslippstillatelser og 
kontrollvirksomhet.

For kontroll av inntil en dags varighet i virksomheter med utslippstillatelse (§39-6) er det 
forutsatt at virksomheten er plassert i en risikoklasse. For nye tillatelser står dette i selve 
tillatelsen. Der dette ikke er angitt i tillatelsen, må det fattes et vedtak om risikoklasse, et 
vedtak som kan påklages, og dette er å anse som et varsel om et slikt vedtak. 

Risikoklassen fastsettes som et grunnlag for å sikre at bedriften kontrolleres rutinemessig, og 
ut fra et prinsipp om at kontrollhyppighet skal avhenge av bedriftens potensial for utslipp 
samt resipientforholdene. Plassering i risikoklasse bestemmer hvor ofte en bedrift får tilsyn, 
og det bestemmer gebyrets størrelse ved en dags tilsyn. Kontrollgebyrets størrelse er ved 
tilsyn direkte knyttet opp mot risikoklasseplasseringen. Mulighet til å påklage 
risikoplasseringen, og derved inspeksjonsgebyrets størrelse, er i forbindelse med fastsettelse 
av vedtaket om risikoklasse. 
Det opereres med risikoklasse 1-4 for en dags kontroll med virksomheter som har tillatelse. 
En kontroll i risikoklasse 1- virksomheter vil være mer arbeidskrevende enn kontroller i 
risikoklasse 2- virksomheter osv.

Fylkesmannen varsler med dette om at vi for denne virksomheten vil fatte vedtak om 
kontrollklasse 3, jf forurensningsforskriften § 39-6. Risikoklasse 3 tilsvarer 2,5 dagsverk til 
disposisjon for forurensningsmyndigheten og tilsyn ca hvert 3-4 år. 

Dette betyr at bedriften framover skal betale et gebyr på kr 10 500,- for tilsyn, men 
siden risikoklasse ikke er fastsatt enda, vil gebyret for tilsynet 14.05.08 bli etter laveste 
sats, som for risikoklasse 4, dvs. kr 4100,-. Gebyret vil forfalle til betaling 30 dager etter 
at virksomheten har mottatt faktura fra forurensningsmyndigheten. 

Når vedtaket om gebyr fattes, kan dette påklages til Statens Forurensningstilsyn. Vi ber om at 
eventuelle merknader til dette varselet om vedtak innen 15.06.08.

Med hilsen

Bjørnar Wiseth
(e.f.)

Nestleder
Leif Inge Paulsen
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Kopi til:
Grong kommune Pb 162 7871 Grong
Mattilsynet 
Distriktskontoret 
Namdal

Postboks 
383

2381 Brumunddal

Vedlegg: 
Forurensningsforskriftens kapittel 39. ”Gebyr til statskassen for arbeid med tillatelser og 
kontroll etter forurensningsloven”

Fotografier tatt 14.05.08

Saksbehandlers telefon: 74 16 80 93
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DAGTILSYN VED TØMMERÅSMOAN 
SLAMBEHANDLINGSANLEGG, NAMDAL 
TANKRENS AS

Bedriftens adresse: 7870 Grong Tidsrom for 
kontrollen: 14.05.08

Organisasjonsnr:
965251898

Tlf: 74 33 22 19

Fax: 74 33 23 22
Kontaktperson ved 
Namdal Tankrens 
AS: 

Inge Asbjørn Stene TILSYNSGRUPPE: Leif Inge Paulsen, 
Karstein Kjølstad, 
FMVA

Deltatt fra bedriften: Inge Asbjørn Stene
Asbjørn Engen

Rapportens innhold : 

Rapporten beskriver avvik og anmerkninger som ble avdekket innen følgende kontrollerte 
områder:

• Utslippstillatelse av 06.11.2006
• Forhold av betydning for ytre miljø regulert av ”Forskrift gjødselvarer mv av organisk 

opphav”

Utarbeidet dato: 19.05.08 Godkjent dato:
Sign.: Sign.:

Seksjonsleder :

FYLKESMANNEN I NORD-TRØNDELAG
Miljøvernavdelingen
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Innledning 

Rapporten er utarbeidet etter et tilsyn som Fylkesmannens miljøvernavdeling gjennomførte 
ved Tømmeråsmoan slambehandlingsanlegg 15.05.08. Formålet med tilsynet var å vurdere 
om virksomheten driver i henhold til tillatelsen samt om den har tilfredsstillende styring med 
aktiviteter og utstyr som har betydning for ytre miljø. Tilsynet ble gjennomført ved befaring
på behandlingsanlegget og samtaler med representanter for Namdal Tankrens AS. 

Lovverket, dokumentunderlag

Lovgrunnlaget for verifikasjonen finnes i utslippstillatelsen av 06.11.06 samt i det lovverket 
som Fylkesmannen forvalter og som gjelder Deres virksomhet, bla. ”Forskrift om gjødselarer 
m.v. av organisk opphav”.

Rapporten beskriver avvik og anmerkninger fra tillatelsen som ble avdekket under tilsynet. 
Rapporten gir således ingen fullstendig tilstandsvurdering av HMS-arbeidet ved Namdal 
Tankrens A/S. 

AVVIK defineres som overtredelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse, miljø og 
sikkerhetslovgivningen.

ANMERKNING er forhold som ikke omfattes av definisjonen for avvik, men som 
tilsynsmyndighetene mener det er riktig å påpeke for å ivareta helse, miljø og sikkerhet.

Hovedinntrykk

Fylkesmannen er myndighet etter gjødselvareforskriften mht behandling og mellomlagring av 
avløpsslam. Det ble under befaringen ikke observert hverken kråker, ravn eller måker rundt 
anlegget. Det var kun svak lukt av avløpsslam. Det ble gått en runde rundt anlegget og ved 
omkringliggende vannforekomster uten at det ble observert avrenning til vassdrag eller 
begroing som følge av overgjødsling.

Avvik og anmerkninger

Det ble funnet to avvik:

Avvik 1: 
Området er ikke gjerdet inn og forsynt med låsbar port

Avvik fra : 
• Utslippstillatelse datert 06.11.06

Pkt 1: ”Området skal inngjerdes og forsynes med solid låsbar port”
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Kommentarer:
Området var ikke inngjerdet og forsynt med port. Vi er av den oppfatning at det må være 
låsbar port og i alle fall et gjerde i front mot veien, dette for å markere at det her er et område 
hvor det ikke er ønskelig med ferdsel av hygieniske og smittemessige grunner. Vi aksepterer 
at gjerdet erstattes med jordvoll, noe som bedre skjermer mot innsyn

Avvik 2: 
Overvåkingen av resipienten har avveket fra kravet i tillatelsen

Avvik fra : 
• Utslippstillatelse datert 06.11.06

Pkt 5: ”Det skal tas ut prøver i Lissåa og grunnvannsutspring ved Ekkersetran minst 
to ganger pr år. Prosedyrer for dette skal innarbeides i internkontrollen for anlegget. 
Måleverdier med avvik fra naturtilstanden skal rapporteres til fylkesmannen.”

Kommentar:
Det er kun tatt ut en prøve fra Lissåa våren 2008. Denne viser at resipienten ikke synes 
påvirket av slambehandlingsanlegget. Det er ikke tatt ut prøver fra grunnvannsutspring ved 
Ekkersetran etter at anlegget kom i drift. I følge tillatelsen også her tas ut prøver to ganger pr 
år. Det forutsettes at prøveopplegget gitt i tillatelsen følges opp framover.

Andre forhold
Avløpsslammet komposteres, og som tilsatsmateriale benyttes oppkvernet trevirke, 
rivningsavfall, noe bedriften har gode erfaringer med. Dette opplyses å fungere bedre enn ved 
bruk av bark. Tilsatsmaterialet siktes senere ut og benyttes flere ganger.

Tilsatsmaterialet er nok ikke så ”rent” som man kunne ønske. Det ble observert noe innslag av 
impregnert virke, ledningsbiter med mer. 

Slamkvalitet, bla. innhold av miljøgifter er mattilsynets myndighetsområde, men vi anbefaler 
at bedriften etterspør renere rivningsvirke til bruk i kompostering. Mattilsynet får tilsendt kopi 
av dette brevet. Fylkesmannen kan også sette krav til økt ”renhet” på slikt virke ovenfor 
avfallsselskapene.

Oppklaring av evt. misforståelser

Dersom viktige forhold er uteglemt eller misforstått, ber vi bedriften gi tilbakemelding innen 
15. juni 2008. Dersom vi ikke hører noe fra bedriften, anser vi dette som en endelig rapport.

Frist for å melde tilbake når avvikene er rettet opp.

Avvik må rettes snarest, senest innen 01.07.08. Bedriften skal innen samme dato redegjøre for 
hvordan avvikene er rettet opp.


